
Miljø- og Teknikudvalget 23-10-2023

Orientering om cykelstier og krydsningspunkter i Auning 

23/8255 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 
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Miljø- og teknikudvalget afholdt den 20. juni 2022 dialogmøde med Handicaprådet og Ældrerådet, 

hvor cykelstier og krydsningspunkter i Auning blev drøftet. Handicaprådet udtrykte på mødet ønske 

om anlæg af cykelstier på to delstrækninger langs Hovedvej 16, hvor der i dag er hul i cykelstinettet 

i byen. Ældrerådet udtrykte endvidere ønske om anlæg af et bedre krydsningspunkt for fodgængere 

i den vestlige del af Auning omkring Rema 1000. 

 

På mødet blev oplyst, at ønskerne skulle rettes til Vejdirektoratet, da Hovedvej 16 er en statsvej, 

samt at forvaltningen tidligere har rettet henvendelser til Vejdirektoratet om forholdene. 

Forvaltningen indgav i 2019 høringssvar til Vejdirektoratet omkring kommunens ønsker til 

cykelstiprojekter på statsvejnettet, hvor de to stianlæg i Auning var angivet som kommunens 

prioritet 2 og 3. Forvaltningen rettede igen henvendelse til Vejdirektoratet i 2021 på baggrund af 

borgerønsker om at etablere en bedre fodgængerkrydsning ved Rema 1000. Handicaprådet rettede 

på baggrund af dialogmødet efterfølgende selv henvendelse til Vejdirektoratet i august 2022. 

Handicaprådets henvendelse er vedlagt sammen med et notat fra forvaltningen om sagen. 

 

Vejdirektoratet har i august 2023 orienteret forvaltningen om, at de nu er gået i gang med 

udarbejdelse af et fase 2 projekt for etablering af enkeltrettede cykelstier langs statsvejen gennem 

Auning på de to delstrækninger, hvor der i dag ikke er cykelsti. Der er på nuværende tidspunkt ikke 

afsat penge til at realisere cykelstierne, men fase 2 projektet skal danne grundlag for en eventuel 

politisk vedtagelse af projektet. Vejdirektoratet forventer at være færdige med fase 2 projektet 

ultimo 2023.  

 

Forvaltningen vil i forbindelse med dialogen med Vejdirektoratet om cykelstiprojektet igen gøre 

opmærksom på ønsket om, at Vejdirektoratet ligeledes kigger på mulighederne for at forbedre 

krydsningspunktet ved Rema 1000. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til kommunens trafiksikkerhedsarbejde og cykelstiplanlægning. 

Forvaltningen har generelt et godt samarbejde med Vejdirektoratet og arbejder løbende for at 

Vejdirektoratet skaber bedre trafikale forhold på statsvejene i kommunen. 

Økonomiske konsekvenser 

Projekter på statsvejnettet bekostes som udgangspunkt af Vejdirektoratet som vejmyndig for 

statsvejene. 

Lovgrundlag 

Tiltag på offentlige veje etableres iht. færdselsloven, vejloven og gældende vejregler. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 23-10-2023 

Godkendt. 
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